

Bilet Seniora w taryfie ZTM

W taryfie biletowej Zarządu Transportu Miejskiego obowiązuje niezwykle atrakcyjny cenowo Bilet Seniora.

Bilet Seniora to niezwykle atrakcyjny cenowo bilet okresowy dla osób, które ukończyły 65 lat a jeszcze nie ukończyły 70. roku życia., zamieszkałych w Poznaniu i gminach objętych porozumieniami międzygminnymi. Obecnie są to gminy: Czerwonak, Dopiewo, Duszniki, Kaźmierz, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mosina, Murowana Goślina, Pobiedziska, Puszczykowo, Rokietnica, Suchy Las, Swarzędz, Szamotuły Tarnowo Podgórne i Zaniemyśl. Przypominamy, że od ukończenia 70. roku życia podróżowanie komunikacją zbiorową jest bezpłatne.

Obowiązuje 366 dni, w strefie taryfowej A i kosztuje 90 zł

Bilet Seniora tylko na karcie PEKA

Nośnikiem Biletu Seniora jest imienna karta PEKA, więc apelujemy do osób, które takiej karty jeszcze nie posiadają o złożenie wniosku o jej wydanie. Najprostszym sposobem uzyskania imiennej karty PEKA jest wypełnienie wniosku w formie elektronicznej poprzez portal www.peka.poznan.pl lub w formie papierowej w jednym z Punktów Obsługi Klienta ZTM Poznań.

Wydanie pierwszej imiennej karty PEKA jest bezpłatne.

Składając wniosek o wydanie karty PEKA należy podać m.in.: dane osobowe imię i nazwisko, PESEL i adres zamieszkania. Niezbędne jest też załączenie czytelnego zdjęcia legitymacyjnego (w przypadku wypełniania wniosku elektronicznego zdjęcie należy załączyć w jako plik graficzny w formacie JPG lub PNG).

Bilet Seniora można kupić w jednym z Punktów Obsługi Klienta

Cena Biletu Seniora na 366 dni wynosi 90 zł, natomiast Bilet Seniora na 90 dni kosztuje 30 zł. Przypominamy, że osoby, które ukończyły 70 rok życia korzystają bezpłatnie z transportu publicznego na liniach ZTM.

Jak opłacić podróż poza strefą A?

Bilet Seniora obowiązuje w strefie taryfowej A, która obejmującej zasięgiem głównie teren Miasta Poznania. Pasażer posiadający ten bilet, a chcący skorzystać z usług transportu publicznego organizowanego przez ZTM Poznań poza strefą A - w strefach: B, C, D lub B+C+D jest zobowiązany do opłacenia przejazdu. Można to zrobić na trzy sposoby:

- skorzystać z biletu okresowego na właściwą strefę (poza strefą A) zapisywanego także na karcie PEKA

Przykład: często podróżujący do Poznania (i z powrotem) mieszkaniec Zielątkowa w gminie Suchy Las (strefa C) posiadający Bilet Seniora kupuje bilet sieciowy na wybraną liczbę dni na strefy B+C

- skorzystać z możliwości opłacenia przejazdu poza strefą A z tPortmonetki na karcie PEKA.

UWAGA! Po wejściu do pojazdu, przed przyłożeniem karty PEKA do czytnika należy najpierw nacisnąć przycisk +ABC, natomiast przed wyjściem z pojazdu wystarczy tylko przyłożyć kartę do czytnika. Wówczas system PEKA pobierze opłatę za liczbę przejechanych przystanków poza strefą A

Przykład: okazjonalnie podróżujący do Poznania (i z powrotem) mieszkaniec Skórzewa w gminie Dopiewo (strefa B) posiadający Bilet Seniora opłaca przejazd poza strefą A z tPortmonetki.

- skorzystać z oferty tradycyjnych jednorazowych biletów czasowych, np. biletu w cenie 4,60 zł (na 40 minut lub 1 przejazd) Przykład: okazjonalnie podróżujący do Przebędowa w gminie Murowana Goślina (strefa C) mieszkaniec Poznania posiadający Bilet Seniora opłaca przejazd poza strefą A kasując tradycyjny jednorazowy bilet czasowy za 4,60 zł (papierowy lub z telefonu komórkowego)